
Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wniosku do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 223 § 1, art. 241 i art. 244 §2 Ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, iż pismo z dnia 18 października 2024 roku, uzupełnione pismem z dnia 12 grudnia 2024 r., 
stanowiące wniosek do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest bezprzedmiotowe. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania autora pisma o sposobie załatwienia 
wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C78B12F4-8A63-4124-8FD8-D983C5B9802F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 października 2024 roku do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo, datowane 
na 18 października 2024 r. skierowane do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz wszystkich Radnych 
Rady Gminy. Pismo nosi tytuł Informacje dotyczące działań w sprawie ASF. Zostało ono złożone na papierze 
z logo Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona i podpisany przez osobę, która posłużyła się pieczątką 
imienną z oznaczeniem „działacz społeczny”. 

Z treści złożonego pisma można było wnioskować że w części dotyczącej niezłożenia przez Gminę Nowe 
Miasto Lubawskie do Starostwa Powiatowego wniosku z postulatami rolników stanowi ono skargę na wójta, 
natomiast w części dotyczącej prośby do Radnych Gminy Nowe Miasto Lubawskie  o pilną reakcję, aby 
wspierać poszkodowanych rolników stanowi ono wniosek. 

Jednak w dniu 12 grudnia 2024 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło kolejne pismo 
wnioskodawcy, podpisane przez tą samą osobę, która w tym przypadku posłużyła się pieczątką Przewodniczący 
Związku Zawodowego Rolnictwa Samoobrona Województwo Warmińsko-Mazurskie, w którym stwierdzono, 
że pismo z dnia 18 października 2024 r. nie miało charakteru skargi, lecz zostało opracowane jako dokument 
do przedłożenia komisji specjalizującej się w sprawach rolnictwa. Składający pismo stwierdził, że było 
ono skierowane do Rady Gminy i do Wójta w celu wypracowania oficjalnego dokumentu z postulatami 
rolników. W związku z powyższym przedmiotowe pismo potraktowano jako wniosek. 

Pismo spełnia definicję wniosku w zakresie prośby do Radnych Gminy Nowe Miasto Lubawskie o pilną 
reakcję aby wspierać poszkodowanych rolników, gdyż odnosi się do ochrony własności. Spełnia ono również 
wymogi w zakresie formy i treści określone dla wniosku. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organów jednostki samorządu terytorialnego do Wójta Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie i do wszystkich Radnych Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W związku ze złożonym wnioskiem, w dniach 25 listopada i 16 grudnia 2024 r. odbyły się posiedzenia 
Komisji skarg, wniosków i petycji, na które został zaproszony wnioskodawca. Podczas tych posiedzeń Komisja 
skarg, wniosków i petycji wypracowała opinię w sprawie projektu uchwały. Uchwała została wpisana do 
porządku obrad sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie na dzień 19 grudnia 2024 r. Jednak Radni zmienili 
porządek obrad sesji wykreślając punkt dotyczący przedmiotowej uchwały. 

W związku ze złożonym w dniu 12 grudnia 2024 r. dodatkowym pismem wyjaśniającym sprawa została 
przekazana również do Komisji rolno-środowiskowej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Odbyło się 
posiedzenie tej komisji w dniu 20 stycznia 2025 roku, podczas którego został wypracowany projekt uchwały 
stanowiący apel do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o uregulowanie cen skupu 
żywca trzody chlewnej z terenów objętych ograniczeniami tzw. czerwonej strefy ASF. Następnie w dniu 
23 stycznia 2025 roku Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie podjęła uchwałę nr IX/88/2025 w sprawie apelu 
do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi czym zadośćuczyniła prośbie złożonej we 
wniosku z dnia 18 października 2024 roku, uzupełnionym pismem z dnia 12 grudnia 2024 r. 

W dniu 17 lutego 2025 r. odbyło się ponowne posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji 
w przedmiotowym temacie, na które został zaproszony wnioskodawca, podczas którego przedstawiono  
zmieniony projekt uchwały uwzględniając dodatkowo zarówno pismo uzupełniające wnioskodawcy z dnia 
12 grudnia 2024 r., jak i podjętą przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwałę w sprawie apelu do 
Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Mając powyższe na względzie wniosek z dnia 18 października 2024 r., w obliczu podjęcia przez Radę Gminy 
uchwały – apelu, uznaje się za bezprzedmiotowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C78B12F4-8A63-4124-8FD8-D983C5B9802F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


